

LIETUVIAI!

Diena iš dienos vis labiau aiškėja vokiečių planas Fabalty ir Lietuvoje. 1918 m. ankarioj bandė pavysti karo vadovybė ir Fabaltijį vadino "Ostland". Ypač liks ta pati. Metdai kiek kitokie. Iš trijų Fabalties valstybių sunkiausias reikšmas yra taikomas Lietuvai, nes mes esame jų kolonizacinei ekspansijai pirmoji kliūtis. Štai todėl naciai su tokiu paskubu ruošiasi paversti Lietuvos gyventojų skaičiaus sumažinimą ir mūsų žemes užpildymą vokiečiais (reiohininkais ir repatrijantais). Pradžioje naciai manė likviduoti žydus ir lenkus (mūsų rankomis); jai po to griebtis lietuvių skirstymo. Jie manė, kad mes tyliai kvame jų prievartą ir būsime klamūs, kitų tautų budeliai. Naciai kėlė planą, visus domams pradėjams kreipti nebe į žydus ir lenkus, o į lietuvius.

Hitleris tvirtina, kad galime germanizuoti tik žemę, ne žmones. Tos akcijos centru parinkta žemė, nes vokiečiai latvius ir estus laiko "Neginčijama savo dalimi (baronų žemė), kurioje "vyrauja" germaniškoji kultūra, lengvinanti jų planų vykdymą. Stebinti: viskas yra koncentruojama Rygoje, viskas gravituojama į Rygą (politinis, ūkininkas ir kultūrinis gyvenimas), Lietuva tapo Reicho provincijos-Ostlando Provincijėle.

Išklaidymo ir germanizatoriaus daruotimo keliui eina: 1) mūsų jaunimą siunčiant Vokietijon darbas (dalis jų bus paversta agentais, ypač toji, kuri yra mažiau taatiškai susipratusi), 2) mūsų pramonės darbininkai gabunami Vokietijon tuo grauziant Lietuvon pramonę, 3) mūsų ūkie darbininkai siunčiami į Rytprūsius svetielesias bernauti.

Ūkininkų, gal būt, labai greit, iki rudens nelies, nes jie turi apėsti žemes ir surinkti derlių, kuris yra reikalingas Vokietijos maitinimui. Tačiau tie lietuvis ūkininkai, kurie nepajėgs išpilti piliavų, su laikinai valdoma žeme (žemės nuosavybės nėra) ir ji bus pavesta kolonizacinei fondui, kuris jau dabar valdo bolševikų 16 lietuvių atimtas žemes. Bolševikų nacionalizacijos ir vokiečių su pasilaikytos žemės atitaka vokiečių generolams, nacių vadams ir vadyboms. Tiesiogiai valdoma žemė, kurioje naciai vadai jau turi pasirinkę žemiojį geriausius ūkius. Pona lenką, pakankamai patyrusius kietis. "Blogai" žemę dirbas ūkininkas turės užleisti savo ūkį "geriam" dirbančiam, o jam bus pasiūlyta vykti arba į Gudijos tyrus, ~~į Ukrainos stepes, arba į turtingą lenkijos žemę, kurios gyven-tojai, pirmą progą visus atėjęnus išpiaus.~~

Geriausis Arbetzamas (kuris teise jis veikia Lietuvoje, ypač "savisaugos" laiku susilaukus?), pakeltes savo vardą į Socialamą. Gen. Turėjų pakenčiamas, veikia kaip veikęs. Babartinis jo svarbiausias tikslas yra paruošti pilną Lietuvos jaunimo ir lietuviškos inteligentijos išvežimą, išskirstymą tuo tikslu vokiečiai paskelbė įsakymąraginimą (kurį uoliausiai vykdė Gen. Švietimo Turėjas) registruoti visiems vyrams nuo 15 iki 60 metų amžiaus. Kadangi, anot pirmojo Gen. Turėjo, įstaigos ir vadybos bus perreformatos (t.y. sunašintos), nes reikia paruošti vietas didėjančiam vokiečių ateivių masei Lietuvoje, tai susidarys geras skaičius valdininkijos ir šiaip inteligentijos, kuriai Socialzamas parąpina darbą kar kitur. Mat, lietuvių perdaug Lietuvoje, o ir Gen. Turėjas neramūs lietuviui (ypač reikalingą iš jų kovingumą ginant Lietuvos reikalus) nėra per daug malonus elementas. Taigi vokiečių ir jų patikėtinų interesai sutampa...

Vokiečiai skuba uždaryti mūsų kultūros šėdinius-Vilniaus ir Kauno univer-sitetus, nes kultūringa tauta, tai kaktėis germano akys, sunkiau ją malinti. Be to, ne pasleptis, kad nacių doktrina nepripažįsta paverstoms tautoms teisių į aukštąjį mokslą. Von Rozenbergas savo knygoje piktinasi jezuitais, kurie vokiečių vaikuis tik gimnazijoj moko vokiškai, o universitetinius dalykus dėsto svetima kalba (lotynų). Na, kas netinka vokiečių-tinka puikiai liet-viai: gimnazijoj dar mokomės lietuviškai, bet jau aukštąjį mokslą negalės (jei bendrai galėsime) eiti Rygoje ar Karaliaučiuje.... ir tai vokiškai, o gimtąja kalba.

Šiuo metu vokiečiai veikia išbandytu metodu migdo mus grašiais Sod- ir pašėdais.

Kada Gen. Tarėjai susigaivojo (pagalios) visuomenės balsą spiriasi para-
 šyti von Rentelnui pra-memoria Lietuvos universiteto uždarymo reikalui, tai
 vokiečiai juos pagasdino, paglostė pašadais... ir firmas Tarėjas rašto,
 beveik visų tarėjų pasirašyto (išekyrus dr. Paukščio), neiteikė. Mat, dabarti-
 niai valdytojai labai nemagsta raštiškų dokumentų, įrodančių jų siekius ir
 veikimo būdus. Taigi Gen. Tarėjai nieko nepadarė universiteto apgymino rei-
 kalu. Jeigu rudenį Universitetas neveiks-tauta žinos, kas kaltininkas: tai
 ponas Gen. Tarėjai, kurie paaiškiove pašadais, ir padėjo taštu (kuris eity
 toliau, ir aukščiau Rentelno) mūsų teises ginti... Garbė Jums Pina! Tarėjai?
 Tiesa, kai kas gina poną Svetinno Tarėją. Mes pašūrodim: jei Universitetas
 neveiks ir p. dr. Meškauskas-Germantas liks vietoje, žinotin, kaip reikia
 su juo susitvarkyti. Mes, stebim, ypatingai stebim poną Meškauską-Germantą...

Vokiečiai davė "savivaldą" (supraak:savisaugą). Laikinoji Lietuvos
 vyriausybė neprotestavo (balsiai, aiškiai, viešai, griežtai) išskaidoma.
 Ji pasitenkino p.dr. Ambrosovičiaus asmenišku laišku dr. von. Rentelnui ir
 ramiai išieškirė, nors šaukė, kad ginsis ir gins Lietuvos Nepriklausomybės
 paskelbimą iki paskutinio savo kraujo lašo.... Matyt, mažai jo bebuvu.....
 Kas privertė juos taip tylėti: savisauga, ar "aukšteoni" valstybiniai sume-
 timai? Tačiau ir Gen. Tarėjai neblogesni. Šia vokiečių pakti patikintiniai
 (atsiminkit von. Rosenbergo žodžius apie tvirtą ir būtiną jų patikimumą civ.
 valdžiai) priėmė "savivaldą" ne žodžio neaktelėje... Jie nėra tautos atsto-
 vai, tauta jų nelaiko savo minties reikėjais. Gen. Tarėjai (jeigu jis būtų
 išdrįs išreikšti tautos valią), privaldėjo, gaudami rašta apie savivaldą iš-
 dėstyti, kruopščiausiai ir smulkiausiai Lietuvos padėti, joni dabartinės gyve-
 nimo sąlygas, nurodyti, kad primetamoji savivalda dar labiau suvaržo jų vei-
 nimo laisvę ir pareikšti vokiečiams ir pasauliui, kad jie savo vardu priėmė
 tik kaip pirmą žingsnį iš okupacijos ir Nepriklausomos Lietuvos valstybės pas-
 kelbimo-pripažinimo Gen. Tarėjai šito nepadarė. Jis nutylėjo. Vokiečiai gi
 dabar visam pasauliui skelbia, kad lietuviai ir Lietuva jau dabar, karui te-
 besiaučiant, gavė tai, ką jis galėjo tikėtis gauti tik po karo.

Skaitytis spaudą vokiečiai be galo piktinasi, kad Anglija nenori suteikti
 Indijai nepriklausomybės. kaip koliojami anglai: krangeriai, tautų smaugikai,
 engėjai ir pan. o kaip vokiečiai elgiasi su pavergtomis tautomis? Visa lietu-
 vių tauta aiškiai nori Nepriklausomybės, ji ją sukilimu paskelbė, vokiečiams
 akcentavo, ir talkininkavo jiems... o vis dėl to jos negauna. Te vokiečiai
 nesipiktins anglais. Tepasiziūri į sane...

Šiuo metu pas mus gal būtų bus einama prie "nepriklausomybininkų" sulikvi-
 davimo. Vokiečiai gal būt nenorės kartoti "Frapulonio Klaidos" - lietuvių
 sluntimo į Dachau (koncentracijos stovykla) - nes tai kenks jų propogandai,
 bet, žinoma, gali ir tai nebėti. Gali būti, kad žmonės bus areštuojami, palai-
 komi, paleidžiami ir per agentus paskelbiami "geįstapininkais". Nebokit. Pata-
 rimas "nepriklausomybininkams" likit kalėjime. Jeigu būnit areštuoti, ras-
 kit būda pasilikti (tiklenasių pasokymų nereikia); jus tuo didžiai patarnau-
 sit Lietuvos reikalui. Tauta Jūsų nepasmerks; į okupantų smerkimą ar pinkles
 nebokit. Kartais naudinga, kad lietuviškas kraujas lietuvi, kartais naujin-
 ga (dabar) kad lietuvių vokiečių kalėjimo ragautu. Tai grūdina tautą, tai
 grūdina jaunimą. Visuomenė paprastai, yra kvaila jeigu suėmus juos vokiečiai
 tuojaus paleistų, ji gali jų "bijoti" jei liksit-ji jus gerbs...

Vokiečiai šiuo metu dar nori įveryti kyli tarp lietuviškos inteligentijos
 ir lietuviškojo kaimo ūkininkijos. Tas planas dar užuomazgoje. Dėmesio į šią
 pusę. Nesileiskit apgaunami. Kaimas ir miestas tai viena tėvynė, o ne tautos
 kiršinimo įrankiai.

Sukiršinus kaimą su miestu, bus lengviau atlikti ir norimas pravesti
 arti 100.000 lietuvių "sutvarkymas" Kas tai bus: ūkiška ar karinė mobiliza-
 cija? Dar nesišku.

Gali būti, kad norint sustiprinti Tarėjų autoritetą (jis gerokai pašli-
 jęs) bus rastas koks nors būdas: pav. vieną kitą pakeičiant, ar net koki nau-
 ją žmogų iškiriant. Okupuotame krašte mobilizacija sunkiau pravesti. Gal būt
 ir "lietuviški" tarėjai nelabai dris šia pasitarnauti. Ieškoma būdų. Ieškoma
 žmonių. Vokiečiams rūpi, kad ne jie, o mes patys "tą reikalą" sutvarkytumėm.

Senas metodas iš bolševikų laikų žinomas.

Mes gi sakom: tas kuris ne visos tautos vardu, ne jos igaliojęs tai pa-
bandys daryti - bus. Nesvarbu, kad gali būti ar bus koks senas ar naujas genero-
las, senas ar naujas kaltės ties tauta noris "išpirkti žygiais", paveltuos
laurus sau skinti.... Vokiečių mes neliesim. Jie brangūs... už vieną vokiečių
šimtą lietuvių be kaltės sulikviduotų (kaip žydus). Mes tikimės, kad išdavikų
kraują-lietuvių tautos išdavikų kraują-vokiečiai brangiai neiškaus.

Generaliniai Tarėjai.

atsiminkit A.Hitlerio žodžius: "Protingas nugalėtojas savo reikalavimus, jei
galima, visuomet uždeda nugalėtajam dailėmis" nes "kuo daugiau išnaudojimų
tuo būda gera valia yra prisiimama, tuo mažiau nugalėtoji tauta beranda paga-
lian sukilti dėl naujos, atrodo vienintelės, bet, žinoma, visados pasikartojan-
čios priešaudo, ypatingai, jeigu viska suskaičiuavus, juk ji ir be to daug ir
didelių nelaimių tyliomis ir kantriai jau iškentojo...."

Argi ne taip, ne palaipsniui, mas smaugia mūsų tarėjų rankomis naciai
vokiečiai? A. Hitleris sako: "Mes protingi nugalėtojai ne retai pavada jiems
vergų priešdėtojų pareigas ir šios be charakterio būtybės persekioja savo
tauta labiau nei koks nors paties priešas pasodintas svetimos bestija"...

Labai tiksliai pasakyta....

Gen. Tarėjai turi rasti ir toliau nežengti, nes jie neprivalo jaustis
tautos įgaliojiniais. Niekas jų neįgaliaus. Juos patys vokiečiai pasikvietė.
Tauta jų neaprobauja. Priešingai tauta reaguos.

Mes įspėjam. Teisingumas bus įvykdytas, kada ateis mūsų nuspręstas lai-
kas ir niekas jo nesukliudys įvykdyti. Gen. Tarėjai, be atodairos kovokit už
Lietuvos garbę, už lietuvių tautos integralumą, už Nepriklausomą Lietuvą. Ne-
jau mes turime mokyti valstybingumo iš ukrainiečių? Kijeve jau treti "ratai"
sėdi. Dviolji "ratai" už Ukrainos garbę vokiečių kalėjimo dūli.Garbė jiems.

Įspėjamas tiems, kurie gauda "komunistus-enkavedistus". Netepkit savo
tautos smaugikais.

Jaunime, jeigu tau šią vasarą teks dirbti Lietuvos laukuose-dirbk su dai-
na, su pasiryšimu. Jeigu tavo vežė iš Lietuvos - nevažiuok. Nebijok - visų ke-
lėjiman nesukiš. Jei vieną sušandys, kiti išėikit savanoriais ties budelių
šautuvais. Drąsai ir pasiaukojimas laimai.

Inteligentijs, tu žinai A. Hitlerio nuomonę apie tave, ypač apie valdi-
ninkiją? Skaityk: "Parinktos mintys iš A. Hitlerio Mein Kampf". Jei nesiprie-
šinsi ir leisiesi išvežama-žūsi ir Lietuvos daugiau nebematysi. Jei liksi -
gal vienas, kitas dešimtys ir pasėdės -kalėjime, bet visų vokiečiai neišvež.
Nebetokie laikai.

Jei atsisakys vienas- kitas - nebus efekto. Visi turi būti vieningi.

Ūkininke, tavo broliai sesers, sūnūs, dukros yra lietuvis miestų gyven-
tojai. Jeigu jie bus vežiami - ar tu talkininkausi vokiečiams? Atsimink, kad
po jų ateis ir tavo silė. Ką tu padarysi? Laukai kol po karo tave išblaškys
po Gudijos tyrus ir Ukrainos stepes? Ar tu uoliai dirbsi okupanto pergalei
ir savo amžinai vergovai?

Visi lietuviškai išdemokit A. Hitlerio pamokymą pavergtai tautai: "Kiekvie-
nas pasyvus pasipriešinimas tik tuomet turi vidujinę prasmę, kuomet už jo giū-
di tvirtas pasistatymas, reikalui esant, tęsti atvirą kovą arba užleptą ma-
žai karą"....

Vieningas frontas - tautos išsigelbėjimas. Pasidavimas be kovos - tai
prašūta.

Hitleris sako:"Reikia įkvepti tautai degantį troškimą šią amžiną gėdą
užbaigti ir geriausį pasiimti akimirkos baisumą, nei begalinės baisybės to-
liau kęsti."

Atsiminkit A. Hitlerio pažada: "Po karo aš grįšiu dar didesnia nacionalis-
tas"... Mes jau pradėdam pabinti nacionalsocializma... o kas bus po karo, kai
ji vokiečiai laimes?

Šiandien tėra galima tik pasyvi kovą; vieningas laikymasis. Vengkit bet kurio ginkluoto pasipriešinimo. Sekit Gandhi pasyvaus pasipriešinimo metodą. Pasyvus nepaklusnumas, jei į mūsų reikalus, nebus bojama?

Von. Rentelnas ragina gražinti ginklus. Žada nebausti. Juk mes ginklų ne-gurim... Kodėl ragina gražinti ginklus? Provokacija?

Atsiminkit: A. Hitleris nemegėta "becharakterinių" jis niekina tautas, ku-rios turi vergų dvasią. Parodykim vokiečiams, kad mes esam tikri arijai-lietu-čiai, neblogesni už teotonus; parodykim kad mokam ginti savo garbę ir savo teises. Mes esam Lietuviai, be bernai ir ne vergai.

Įspėjimas "tam tikros rūšies tipams": tiems, kurie šiandien ne savo valia, gal būt, prieš savo norą, dirba vokiečiams, arba yra vokiečių priversti tylėti, politiškai nebeveikti. Sena šantažo priemonė. Gal būt koks nors palikimas po-lierinis-iš komunistų laikų... Jeigu jie nedrįsta pasipriešinti šantažui-tety-li, tenekalba per radio arba tenemulkina mus pasakomis apie garbingą mūsų tautos vietą Naujojo Europoj. Mes jau gavom iš vokiečių "viską". Jie jau patys visam pasauliui iškalbėjo. Jūs įsisamoninkit: Naciai nepriklausomos Lietuvos nenori. Visos kalbos apie "garbingą" vietą plepalai.

Tėra viena kalba: ja kalba tikri Lietuvos sūnūs:

V O K I E Č I A I,

Pripažinkit Lietuvos Valstybės Nepriklausomybę; leiskit mums tikrai savis-toviai tvarkytis savo žemėje. Po to kalbėsime su jumis apie talkininkavimą bū-pirmoje eilėje atsivėlgiant, kad nebūtų pažeisti mūsų esminiai interesai, ir bandytūm suderinti abipalius interesus.

Kas kalba kitaip, perduoda tautą, atsisako nuo valstybės.

Lietuviai: senkime stiprybes iš praeities. Ji yra pamokinti, ji moko mus, ji gali šio to ir kitus išmokinti, šį bei tą kitiems priminti....

Lietuviai, gana išsiblaškęs, rieteny. Susikaupkit, burkitės, budėkit, neklausykit gražių priešo žodžių ir pažadų. Faktai, ne žodžiai sve-ria.

Būkit vieningi ir drausmingi. Ateitis bus mūsų. Su Vokietija ar be Vokie-tijos-Nepriklausoma Lietuvos Valstybė turės prisiekti.

Vienybėje-galybė

Visi už viena, vienas už visus.

Geriau laisvu numirti, nei vergu atelčiai dirbti.

LIETVOS LAISVĖS KOVOTOJŲ SĄJUNGA

Atspausdinta 3.000 egz.
Kaunas, 1942. IV. 18 d.

Perskaitytės duok kitan.

Handwritten notes and signatures:
Lietuviai...
L. J. ...
L. J. ...
L. J. ...